


Szanowni Mieszkańcy, z przyjemnością 
witam Was w kolejnym wydaniu nasze-
go kwartalnika. Jest to dla mnie nie-

zwykle ważne, aby móc przekazywać Wam 
informacje o naszej Spółdzielni oraz dzielić 
się z Wami najważniejszymi osiągnięciami  
i planami na przyszłość.

Nasza Spółdzielnia od samego począt-
ku kieruje się zasadą działania z sercem.  
Naszym priorytetem zawsze były 
i nadal są dobro ludzi oraz tro-
ska o Wasze potrzeby i ocze-
kiwania. To właśnie Wasza 
satysfakcja jest dla nas mo-
tywacją do ciągłego dosko-
nalenia naszych usług.

Dzięki Wasze-
mu zaufaniu je-
steśmy pewni, że 
nasza Spółdziel-
nia to nie tylko 
miejsce za-
mieszkania,  
ale przede 

wszystkim wspólnota ludzi, którzy dbają  
o siebie nawzajem.

W obliczu panującej inflacji i rosnących 
opłat niezależnych od Spółdzielni, pragnie-
my podkreślić, że staramy się, by podwyżki 
były utrzymane na jak najniższym poziomie. 
Rozumiemy, że czasy są trudne, dlatego pra-
cujemy nad tym, aby obciążenia finansowe 
dla naszych Mieszkańców były jak najmniej-
sze. To nie tylko obowiązek, ale i nasza odpo-
wiedzialność wobec Was.

Chcielibyśmy również serdecznie po-
dziękować wszystkim Mieszkańcom za 
udział w głosowaniu w Bytomskim Budże-
cie Obywatelskim oraz oddanie głosów na 

projekty wspierane przez naszą Spół-
dzielnię. Dzięki Waszemu za-

angażowaniu udało się nam 
zdobyć znaczące wsparcie 
dla projektu Gryfno Kofeina. 
To dowód na to, że wspól-
nie możemy osiągnąć wiele 
i rozwijać naszą wspólno-
tę. Raz jeszcze serdecznie 

gratulujemy wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do tego suk-

cesu. Dla nas to ogromne wyróżnienie  
i motywacja do dalszej pracy na rzecz do-
bra wspólnego. Niech to będzie również 
zapowiedzią naszych przyszłych działań.  
Chcemy podkreślić, że będziemy nadal 
wspierać tego typu inicjatywy w przyszłości.

Nieustannie pracujemy nad tym,  
aby wszystko w naszej Spółdzielni funkcjo-
nowało jak należy. Wasze sugestie, uwagi 
i opinie są dla nas niezwykle cenne. Dlate-
go prosimy o aktywne dzielenie się nimi. 
To dzięki Waszym pomysłom i spostrze-
żeniom możemy stale doskonalić nasze 
usługi i dostosować je do Waszych potrzeb.  
Spółdzielnia to przede wszystkim wspólnota, 
która rozwija się dzięki zaangażowaniu każ-
dego z Was. 

Wasza aktywność, inicjatywa i zaanga-
żowanie w życie społeczności czynią naszą 
wspólnotę wyjątkową. Działając razem, jako 
jedna społeczność, możemy zrealizować 
wiele projektów i inicjatyw, które przyczy-

nią się do poprawy jakości naszego życia.  
Spółdzielnia to nie tylko miejsce zamiesz-
kania, to nasz wspólny dom, który możemy 
kształtować razem, tworząc lepszą przy-
szłość dla siebie i naszych sąsiadów.

Na zakończenie chciałbym życzyć wszyst-
kim, niech te nadchodzące Święta Boże-
go Narodzenia będą pełne radości, miłości  
i spokoju, a Nowy Rok przyniesie Wam wie-
le sukcesów, zdrowia i spełnienia wszystkich 
marzeń. 

Jestem przekonany, że wspólnie, możemy 
osiągnąć jeszcze więcej i kreślić jeszcze pięk-
niejszą przyszłość. Razem tworzymy wspa-
niałą społeczność, a nasza Spółdzielnia jest 
dumnym jej członkiem. Dziękujemy Wam 
za zaufanie i pracę na rzecz naszej wspólnej 
przyszłości.

Z serdecznymi pozdrowieniami,

Razem tworzymy przyszłość
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SZUKASZ MIEJSCA 
NA REKLAMĘ?

Znajdź to, czego szukasz! 

Treść reklamy i logo lub inne elementy 

graficzne oraz dane firmy na którą ma zostać 

wystawiona faktura mogą Państwo przesłać 

e-mailem: info@bsm.bytom.pl, 

w tytule wpisując: Reklama Strzecha.

Osiedle „Szombierki-Południe”

ul. Orzegowska 40 – pow. użytkowa 135,59 m2 
(piwnica pawilonu), inst. elektryczna.

ul. Orzegowska 32 – pow. użytkowa 149,58 m2  
(pawilon, I piętro), inst. elektryczna, c.o.,  
wod.-kan.

Oględziny - Administracja Nr 1, ul. Orzegowska 40, 
41-907 Bytom, telefon 32 281 76 70. 

Osiedle „Szombierki-Północ”

ul. Mazurska 3 – pow. użytkowa 90,68 m2 (pawilon 
I piętro), inst. elektryczna, c.o., wod.-kan.

Podhalańska 9 – pow. użytkowa 107,00 m2 (lokal  
w budynku mieszkalnym, parter), inst. elektryczna, 
c.o., wod.-kan

Oględziny - Administracja Nr 2, ul. Mazurska 3, 41-
907 Bytom, tel. 32 386 10 83.

Osiedle „Arki Bożka”

 ul. Chorzowska 27C – pow. użytkowa 138,84 m2 
(pawilon I piętro), inst. elektryczna, c.o., wod.-kan.

ul. Chorzowska 27C – pow. użytkowa 12,40 m2 
(pawilon, parter), inst. elektryczna (pomieszczenie 
magazynowe)

ul. Chorzowska 57 – pow. użytkowa 130,20 m2 (pa-
wilon, parter), inst. elektryczna, c.o., wod.-kan.

ul. Chorzowska 57 – pow. użytkowa 34,20 m2 (pa-
wilon, parter), inst. elektryczna, c.o., wod.-kan.

ul. Chorzowska 57 – pow. użytkowa 117,09 m2 (pa-
wilon I piętro), inst. elektryczna, c.o., wod.-kan.

Oględziny - Administracja Nr 3, ul. Chorzowska 57, 
41-902 Bytom, telefon 32 282 25 12.

Wzór umowy najmu znajduje się do wglądu w siedzibie Bytomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Dodatkowych informacji udziela Dział Lokali Użytkowych i Rozliczeń Mediów 

ul. Kolejowa 1a, 41-902 Bytom (pokój 6), telefon 32 281-12-91 wew. 30, 31.



Wywiad z Izabelą Kozak - laureatką nagrody Bytomska Muza 2023 
To było nie tylko odkrywanie talentów, 

ale także budowanie poczucia własnej war-
tości i pewności siebie. Możliwość obserwa-
cji uczestników, jak odkrywają swoje pasje,  
marzenia i jak przekształcają je w rzeczywi-
stość, jest niesamowitym doświadczeniem.

Jakie wartości i motywacje kierują Pa-
nią do działania na rzecz 
s p o ł e c z n o ś c i  
i sztuki?

Przez lata pracy 
w Miejskim Ośrod-
ku Pomocy Ro-
dzinie w Bytomiu 
gdzie oddałam się 
misji pomocy oso-
bom bezrobotnym 
i wykluczonym 
społecznie zdoby-
łam wiele cennych 
umiejętności i do-
świadczeń. Przez 
ten czas starałam się przyno-
sić ulgę tym, którzy napotyka-
li trudności na swej życiowej 
drodze, wspierając ich w dą-
żeniu do zatrudnienia i stabilno-
ści. W ramach tej pracy wprowadziłam 
w Bytomiu innowacyjny program "Prace 
Społecznie Użyteczne", który działa do dziś. 
Jego głównym celem jest przywrócenie na 
rynek pracy osób długotrwale bezrobotnych.  
Program zakłada stworzenie osobom bez-
robotnym szansy na powrót do aktywnego 
życia zawodowego. Dążyliśmy do pobudza-

nia ich aktywności, rozwijania umiejętności 
organizacji dnia codziennego oraz minima-
lizowania negatywnych skutków bezrobo-
cia. Chcieliśmy przede wszystkim pomagać  
w przełamywaniu barier psychologiczno-
-społecznych i tworzeniu nowego, bardziej 
obiecującego stylu życia.

To była podróż pełna wyzwań, ale także sa-
tysfakcji z każdego osiągnię-
cia. Dzięki temu doświad-
czeniu widzę, że istnieje 
wiele dróg do pomocy i każdy  
z nas może wnosić pozytywną 
zmianę w życie innych ludzi.  
Poprzez swoją działalność 
pragnę inspirować lokalną 
społeczność do odkrywania 
swojej siły i potencjału. 

To moje życiowe dzieło, 
które chcę kontynuować, 

nadal przyczyniając się 
do rozwoju społeczno-

ści i promując sztukę 
jako narzędzie prze-
miany i inspiracji. 

Cała moja do-
t y c h c z a s o w a 
droga była peł-
na wyzwań, ale 

niezmiennie 
n a p ę d z a 
mnie pasja 
i chęć po-

mocy innym. 

Pani Izo, gratulacje z okazji zdobycia 
nagrody Muza 2023! Jakie jest Pani pierw-
sze uczucie i reakcja na tę prestiżową na-
grodę?

Pierwszym uczuciem, jakie towarzyszy-
ło mi gdy w moje ręce trafiło prestiżowe wy-
różnienie w dziedzinie kultury, a mianowicie  
Muza 2023, było głębokie zaskoczenie oraz 
wzruszenie. Był to moment, który pozostawił 
w mojej duszy niezatarty ślad, inspirując mnie 
do jeszcze głębszego oddania się mojej pasji 
tworzenia.

W tym miejscu, nie mogę sobie odmówić 
podziękowań, przede wszystkim Prezydentowi 
Bytomia Panu Mariuszowi Wołosz oraz Pre-
zesowi Bytomskiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej Panu Andrzejowi Panek, którego wsparcie 
stało się siłą napędową mojego artystycznego 
życia. Dziękuję również wszystkim, którzy byli 
częścią tego procesu, stanowiąc źródło mojej 
inspiracji i wsparcia, a także wszystkim arty-
stom i twórcom, którzy przyczyniają się do 
rozwoju kultury w Spółdzielczych Klubach. 
Nie mogę również zapomnieć o Towarzystwie 
Społeczno-Kulturalnym "Szombierki", któ-
re wysunęło moją kandydaturę. Ta nagroda 
potwierdza, że moja pasja znalazła uznanie  
w oczach Miasta. Wierzę, że kultura ma nie-
samowitą moc wznoszenia mostów między 
sercami ludzi, inspirując nas do refleksji nad 
własną tożsamością. 

Chciałabym pogratulować wszystkim lau-
reatom Nagrody Prezydenta Bytomia - Muza 
2023 oraz Młodzieżowych Nagród Prezyden-
ta - Weny 2023. Ich sukces niech stanie się 

źródłem inspiracji dla nas wszystkich, niech 
doda nam sił do dalszego tworzenia i rozwo-
ju. To wyróżnienie nie jest tylko potwierdze-
niem mojego osobistego osiągnięcia, ale także 
świadectwem tego, że nasze wspólne wysiłki 
na rzecz kultury i sztuki są owocne. Kultura to 
klej, który spaja naszą społeczność. Sprawia, 
że nasze codzienne życie staje się pełniejsze, 
bogatsze, pełne piękna. To jest naprawdę nie-
zwykłe wyróżnienie, za które bardzo dziękuję.

Może opowiedzieć nam Pani trochę wię-
cej o swojej działalności związanej z pro-
mowaniem wydarzeń kulturalnych?

Rok 2018 był przełomowy w mojej pracy. 
Zorganizowałam wówczas pierwszy wernisaż 
moich autorskich prac malarskich w "SqArt Gal-
lery" w Bytomiu. To wydarzenie zaowocowało 
kolejną wystawą malarską w 2020 roku w Te-
atrze Rozbark. Jednak to nie wystawy były naj-
ważniejsze. W tamtym okresie postanowiłam 
skierować swoje działania w nowym kierunku  
i zaangażować się bardziej społecznie na prze-
kazywaniu sztuki i kultury szerokiemu gronu 
odbiorców, w szczególności dzieciom, mło-
dzieży i seniorom. Ta decyzja związana była 
także z istotnym wydarzeniem w moim życiu. 
Otóż w tamtym okresie rozpoczęłam pracę w 
Spółdzielczym Klubie Sezam Bytomskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej. W ramach tego nowe-
go zaangażowania powstał projekt Artystyczna 
Przystań Młodych. Moim celem było stworze-
nie miejsca, gdzie młodzi ludzie mogliby roz-
wijać swoje zdolności. Współpracując z arty-
stami i pedagogami zorganizowaliśmy liczne 
warsztaty, wystawy i wydarzenia kulturalne.  
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Jakie rady mogłaby Pani udzielić mło-
dym ludziom, pragnącym zaangażować 
się w działalność kulturalną lub rozwijać 
swoją twórczość artystyczną?

Rozwijanie artystycznej pasji lub zaanga-
żowanie się w działalność kulturalną to pro-
ces wymagający wytrwałości i otwartości na 
nowe doświadczenia. A zatem, młody twórco, 
nie bój się wyzwań i nie zniechęcaj się trud-
nościami, lecz traktuj je jako okazję do roz-
woju. 

Bądź otwarty na naukę - ucz się od innych, 
korzystaj z różnych źródeł inspiracji i posze-
rzaj wiedzę. Współpraca z innymi artystami 
może przynieść nowe spojrzenia i pomysły. 
Pracując z innymi, możesz tworzyć coś, cze-
go samodzielnie byś nie osiągnął. Pamię-
taj, że sztuka powinna być dla ciebie spo-
sobem na wyrażanie siebie i swoich emocji.  
Twórz to, co naprawdę cię inspiruje.  
Twoja autentyczność przyciągnie ludzi, któ-
rzy podzielają twoją pasję. 

Sztuka ma potencjał do wpływania na 
społeczeństwo i zmieniania rzeczywisto-
ści. Zastanów się, w jaki sposób twoja twór-
czość może przyczynić się do poprawy świata  
i społeczności, która cię otacza. Kluczowym 
elementem jest nie tylko tworzenie dzieł,  
ale także rozwijanie się jako artysta i wpły-
wanie na świat wokół siebie. 

Niech te wskazówki będą źródłem inspira-
cji dla młodych twórców, którzy chcą odnieść 
sukces w świecie sztuki i kultury.

Dziękuję za rozmowę.

To powołanie, które inspiruje i daje siłę do dal-
szego działania. Dzięki wsparciu wielu wspa-
niałych ludzi oraz determinacji i poświęceniu 
całego zespołu, udało się osiągnąć tak dużo,  
a wiem, że wiele jeszcze przede mną.

Jest Pani również malarką. Jakie są Pani 
źródła inspiracji w tworzeniu swoich dzieł?

Kocham piękno i pragnę je ukazać. Malar-
stwo to dla mnie emocje, potrzeba przelania 
ukrytych uczuć, pokazanie piękna, które w da-
nym momencie widzę i czuje. To poszukiwanie 
spełnienia, środek wyrazu dla treści tkwiących 
głęboko w każdym z nas. Człowiek czuje po-
trzebę wyrażania siebie, tego co w nim tkwi od 
zawsze. Mimo, iż malarstwem interesuje się od 
dawna, ciągle mam wrażenie, że jestem na po-
czątku drogi, że tak naprawdę wszystko przede 
mną. Obecnie tematyką moich prac są kobiece 
akty oraz towarzyszące im emocje.

Na obrazach chcę pokazać ich piękno, wyra-
żać ich emocje, przeżycia. Malarstwo to ciągła 
improwizacja. Pozorna przypadkowość składa 
się na harmonijną całość – końcowy efekt wy-
rażenia danej chwili. Maluję dla siebie i to jest 
piękne. Pokazanie prywatnych obrazów więk-
szej grupie było dla mnie dużą barierą do poko-
nania, takim publicznym obnażeniem. 

Do tej pory jedynie bliskie mi grono ludzi mo-
gło zapoznać się z moją twórczością. Ale czym 
jest sztuka bez odbiorców? Trzecia i mam na-
dzieję, nie ostatnia wystawa malarska odbyła się  
w bieżącym roku w Spółdzielczym Klubie Se-
zam. Przedstawiłam na niej najnowszą kolekcję 
prac, koncentrujących się na postaci kobiecej,  
jako źródle nieskończonej inspiracji. 
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Końcówka roku to czas ostatnich 
prac prowadzonych na zewnątrz.  
Przedstawiamy Państwu finalny efekt 

remontu biegów schodowych do klatek scho-
dowych budynków przy ul. Orzegowskiej 52, 
62 i 72. Nowe okładziny z antypoślizgowych 
płyt granitowych poprawią bezpieczeństwo 
i komfort użytkowania. Wymienione zostały 
drzwi wejściowe z powiększoną powierzch-
nią dostępu światła dziennego. W niektórych 
nieruchomościach luksfery zostały zastąpio-
ne oknem. Zmodernizowano oświetlenie na 
energooszczędne oraz odświeżono tynk na 
ścianach i suficie. W przyszłym roku, w ra-
mach środków finansowych, planowane są 
prace w kolejnych nieruchomościach.

Budynek przy ul. Godulskiej 4 jest kolej-
nym, gdzie ściany szczytowe przechodzą ter-
momodernizację. Stare blachy wraz z wełną 
mineralną zostają zastąpione znacznie lep-
szym materiałem izolacyjnym – styropia-

nem. Prace powiązane zostały, także z wy-
konaniem izolacji pionowej, co uniemożliwi 
przenikanie wód opadowych do piwnic oraz 
dociepleniem ścian.

W obrębie nieruchomości przy ul. Gen. 
Grota Roweckiego stare prowizoryczne chod-
niki zostały zastąpione nowymi, o znacznie 
większej szerokości. Nawierzchnia z kostki 
brukowej poprawi przede wszystkim bezpie-
czeństwo, uniemożliwiając potknięcie przez 
ruchome dotychczasowe płyty. 

Dokonano, w ramach technicznych moż-
liwości, wyprofilowania nawierzchni aby 
ułatwić przede wszystkim poruszanie się 
osobom niepełnosprawnym oraz opiekunom  
z maluszkami w wózkach.

Jednocześnie Pracownicy Administracji 
nr 1 życzą Państwu zdrowych, rodzinnych 
i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz 
Szczęśliwego Nowego Roku dla wszystkich 
Mieszkańców. 
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Wielkimi krokami zbliżamy się do 
końca roku. Dla nas jest to zarów-
no czas podsumowań, jak i przy-

gotowań planów remontowych na najbliższy 
rok. Zakończyliśmy wszelkie prace ogólno-
budowlane na budynkach zlokalizowanych  
w naszych zasobach. 

W tym roku odebraliśmy roboty pole-
gające na kompleksowym remoncie balko-
nów wraz z wymianą balustrad na trzech 
budynkach wysokich: Podhalańska 3, 11  
i Mazurska 1 oraz w budynku niskim - jeden 
pion balkonów przy ul Małachowskiego 11. 

Zadania te zostały wykonane w związku  
z Państwa zgłoszeniami, celem zniwe-
lowania zalań w Państwa mieszkaniach  
oraz poprawy bezpieczeństwa użytkowania 
balkonów, a także estetyki budynków i całe-
go osiedla. Wyremontowane zostały wejścia 
do obu klatek schodowych w budynku Za-
brzańska 88, schody zyskały nowe okładziny 
z kamienia oraz balustrady z profili ocyn-
kowanych malowanych proszkowo. A także, 
w związku z aktem dewastacji odbudowana 
została spalona podczas pożaru wiaty śmiet-
nikowej ściana szczytowa budynku przy  
ul. Małachowskiego 9.

Na dzień dzisiejszy zakończyliśmy prace 
związane z wymianą pionów wodno - kana-

lizacyjnych, które mają wpływ na poprawne 
działanie instalacji wodnej i kanalizacyjnej. 
Dzięki tym zadaniom możliwe jest zmini-
malizowanie zalań w Państwa mieszkaniach  
i znaczne podniesienie komfortu użytkowa-
nia mieszkań. 

Zakończyliśmy również prace związane 
z wymianą poziomów instalacji gazowych 
w piwnicach budynków: Bałtycka 4, Podha-
lańska 2 - 8, Małachowskiego 1, 3, Tatrzań-
ska 3, Wróblewskiego 1-7. Montaż zaworów 
podpionowych w znaczący sposób wpływa 
na podwyższenie walorów bezpieczeństwa  
w budynkach oraz pozwala na minimalizo-
wanie skutków awarii gazowych. 

Dobiegają końca również zadania zwią-
zane z instalacją elektryczną. Ponad plan 
została przeprowadzona wymiana instalacji 
elektrycznej w piwnicy budynku przy Podha-
lańskiej 5 wraz z montażem oświetlenia w 
komórkach lokatorskich. Prace te były ko-
nieczne, ponieważ cała instalacja została 
wycięta bądź wyrwana podczas kradzieży.

Zgodnie z decyzjami urzędu Miasta w By-
tomiu przeprowadzone zostały nasadzenia 
nowych drzew w zasobach Administracji. 
Tym samym zakończyliśmy wszelkie dzia-
łania związane z  pielęgnacją zieleni na za-
rządzanych przez nas terenach. W związku 

z końcem roku szykujemy się na 
nowe wyzwania. Monitorujemy 

stan fitosanitarny drzew oraz zgodnie z Pań-
stwa wnioskami i prośbami przygotowujemy 
plan remontów na rok 2024. 

W przyszłym roku planujemy zakończyć 
długoletni proces wymiany pionów wodno- 
kanalizacyjnych na osiedlu oraz w znaczący 
sposób zmodernizować instalacje elektrycz-
ne w budynkach. Liczymy tym samym na 
Państwa pomoc i zaangażowanie, które są 
kluczowe w tak znacznych przedsięwzięciach. 
Jesteśmy Państwu wdzięczni za dotychcza-
sowe nastawienie do wyżej wymienionych 
prac, ponieważ zdajemy sobie sprawę z ich 
uciążliwości.

Przypominamy również o obowiązku wła-
ściwej segregacji odpadów. Służby miejskie 
zwiększyły ilość kontroli. Każde podwórko 
gospodarcze w zasobach Administracji nr 
2 jest zamykane, przyporządkowane do po-
szczególnych nieruchomości, oznaczone ta-
blicami znamionowymi i wyposażone w ten 
sam zestaw pojemników na odpady. Prosimy 
Państwa o odpowiedzialne podejście do te-
matu segregacji.

Niezmiennie zapraszamy Państwa do 
kontaktu bezpośredniego z pracownikami 
Administracji. Pozostajemy do Państwa dys-
pozycji.
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Jeszcze parę chwil temu jesień ob-
darowywała nas kolorowymi liśćmi,  
które skrzętnie gromadziliśmy w konte-

nerach z przeznaczeniem na bio kompost, 
a tu zima zawitała z przytupem rozsypując 
wszędzie śnieg. Nic nie szkodzi! 

Założenia planu remontów na rok 2023  
w zasobach Administracji nr 3 zostały w 
90% zrealizowane! Pomalowane klatki 
schodowe na Adamka 22 f, 24 b, Arki Boż-
ka 5a. Naprawiony dach i kominy na Cyryla  
i Metodego 3,3a oraz wymienione piony 
wodno-kanalizacyjne w lokalach mieszkalny  
wraz z poziomami, wymienione tablice elek-
tryczne na piętrach Arki Bożka 9, Chorzow-
ska 27 b, 29 b, 33, 41, wymieniony pion desz-
czowy na Cichej 1a, Adamka 24 b. 

Zasadzone zostały drzewa w ilości 50 
sztuk, jako następstwo wykonanych wycinek 
zgodnie z decyzjami wydanymi przez Urząd 
Miasta. 

Część prac, z uwagi na warunki atmos-
feryczne, które pokrzyżowały nam plany,   
będzie realizowane na przełomie roku 
2023/2024 - prace brukarskie przy Arki Boż-
ka 8 i 10 i Chorzowskiej 31, prace elektrycz-
ne, czyli montaż lamp przy parkingu Cho-
rzowskiej 27 b, prace ziemne, wodociągowe  
przy Chorzowskiej 51. 

Z dużym zaangażowaniem zostały ułożo-
ne plany na rok kolejny z uwzględnieniem 
Państwa oczekiwań i możliwości finanso-
wych nieruchomości. 

Dla Mieszkańców Ostatniej 2 a-d mamy 
informację, że jeszcze w grudniu będzie 
miała miejsce wizja lokalna z udziałem wy-
konawcy koncepcji dostawy ciepła. Miejmy 
nadzieję, że nurtujący nas problem w tym 
zakresie znajdzie swoje rozwiązanie o czym 
będziemy informować Państwa na bieżąco. 

Nie pozostaje zatem nic innego jak życzyć 
Państwu spokojnych Świąt Bożego Narodze-
nia i szczęśliwego rozpoczęcia roku 2024.
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Wielkimi krokami zbliżamy się do 
końca roku 2023. Grudzień to czas 
refleksji, a dla nas przede wszyst-

kim czas podsumowań prac, które wspólnie 
udało nam się zrealizować. 

W zasobach Administracji nr 4 wykonano: 

• roboty ogólnobudowlane - remont bal-
konów w budynkach przy ul. Alojzjanów 
32/4, 9, 14, 19, 34/4, 9, 14, 19, 24, 38/ 2, 
7, 12, 17, 22, 38a/4, 9, 14, 19, 24, montaż 
daszków nad balkonami ostatniej kondy-
gnacji w nieruchomości przy ul. Kossaka 
26-28, przebudowę zespołu kominowego 
w segmencie przy ul. Matejki 16,

• prace brukarskie, tj. remont chodnika 
przy ulicy Kossaka 23-25 oraz w rejonie 
ulicy Witczaka 39-41 remont nawierzchni 
drogowej,

• roboty instalacyjne - wymiana pozio-
mów gazowych oraz poziomów i pionów 
wodno-kanalizacyjnych,

• kompleksową wymianę dźwigu w budyn-
ku przy ul. Szkolnej 10 oraz modernizację 
wind w nieruchomości przy pl. Wojska 
Polskiego 11. 

Obecnie realizujemy wymianę instala-
cji wodno-kanalizacyjnej w budynku przy  
ul. Witczaka 39 oraz przy pl. Wojska Polskie-
go 10. Finalizacja tych prac przyczyni się 

do zminimalizowanie występowania awarii 
w Państwa mieszkaniach oraz na klatkach 
schodowych. Z tego miejsca chcielibyśmy 
Państwu podziękować za współpracę i wyro-
zumiałość przy realizacji tych prac.

Rozpoczęto roboty związane z wymia-
ną poziomów gazowych wraz z montażem 
zaworów podpionowych w budynku przy  
ul. Witczaka 70. 

W nieruchomości przy ul. Kossaka 23-25 
rozpoczęto prace związane z remontem in-
stalacji elektrycznej. Roboty te nie były ujęte 
w tegorocznym Planie Remontów, jednak-
że podczas kontroli instalacji stwierdzono 
jej zły stan techniczny, co zdeterminowało  
o niezwłocznym przystąpieniu do prac.

W celu podniesienia walorów estetycz-
nych wykonano remont klatki schodowej 
oraz części wspólnych nieruchomości przy 
ul. Witczaka 72. W nieruchomości przy  
ul. Orląt Lwowskich 12a prowadzone są prace 
związane z remontem balkonów. Realizowa-
na jest również zabudowa wejścia do klatki 
schodowej przy pl. Wojska Polskiego 5 wraz  
z remontem schodów. 

Korzystając z okazji, Zespół Administra-
cji nr 4 chciałby Państwu życzyć zdrowych  
i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia  
oraz Szczęśliwego Nowego Roku!



osiedla. Dodatkowo w budynkach 
Zabrzańska 12-14 oraz 20-22 prze-

prowadzono kompleksową wymianę rynien 
oraz rur spustowych. 

Informujemy również o zakończeniu prac 
związanych z wykonaniem izolacji prze-
ciwwodnej ścian fundamentowych w budyn-
ku przy ul. Wyzwolenia 76 - 80. Prace te mia-
ły za zadanie zniwelować zalewanie komórek 
piwnicznych przy intensywnych opadach at-
mosferycznych. Zakończono również remont 
schodów wejściowych do trzech klatek w ww. 
budynku. Natomiast w trosce o najmłod-
szych Mieszkańców wykonano przebudowę 
istniejącego ogrodzenia placu zabaw usytu-
owanego za budynkiem Wyzwolenia 97 - 103.  
Zadanie to swoim zakresem obejmowało wy-
mianę uszkodzonych przęseł oraz zamknięcie 
wszystkich urządzeń zabawowych w obrębie 
jednego ogrodzenia.

Dodatkowo przeprowadziliśmy szereg prac 
związanych z usunięciem drzew, które zagra-
żały bezpieczeństwu Mieszkańców przez ich 
lokalizację oraz stan fitosanitarny. Przeprowa-
dzono nasadzenia nowych drzew zgodnie z de-
cyzjami Urzędu Miasta Bytomia oraz pielęgna-
cję wraz z prześwietleniami drzew w naszych 
zasobach zgodnie z Państwa sugestiami. 

W związku z kontrolami przeprowadzony-
mi przez Służby Miejskie Pragniemy Państwu 
przypomnieć o odpowiedniej segregacji odpa-
dów. Wszystkie podwórka gospodarcze posia-
dają indywidulanie zamknięcie przyporząd-
kowane poszczególnej nieruchomości, tablicę 
znamionową oraz ten sam zestaw kubłów na 
odpady. Prosimy Państwa o odpowiedzial-
ne podejście do tematu segregacji odpadów  
w celu uniknięcia nałożenia przez Urząd Mia-
sta zwiększonej opłaty za wywóz odpadów.

Wielkimi krokami zbliża się koniec 
roku. Na wstępie pragniemy Pań-
stwu podziękować za czas pełen 

współpracy - był to bardzo pracowity rok. 

Zgodnie z planem remontów Administra-
cja nr 5 przeprowadziła szereg prac zwią-
zanych z wymianą pionów wodno-kanali-
zacyjnych wraz z podejściami do urządzeń 
sanitarnych w budynkach zlokalizowanych 
przy ul. Pomorskiej 11 i 21. Podczas trwania 
prac instalacyjnych w budynkach Wyzwo-
lenia 93, 95 oraz Zabrzańskiej 24 i 26 zde-
cydowano o rozszerzeniu prac związanych  
z wymianą pionów wodno - kanalizacyjnych 
o kolejne piony mieszkań wraz z wymianą 
wszystkich pionów deszczowych. Tym sa-
mym wszystkie piony wodno - kanalizacyj-
ne we wszystkich budynkach mieszkalnych 
w zasobach ADM 5 zostaną wymienione na 
nowe. Ma to olbrzymie znaczenie dla prawi-
dłowego funkcjonowania instalacji wodno 
- kanalizacyjnej oraz pozwala zminimalizo-
wać możliwość wystąpienia awarii, a co za 
tym idzie zalań Państwa lokali mieszkalnych. 

Zrealizowanie powyższych prac stano-
wi zakończenie zadań postawionych przez 
Administrację nr 5 w związku z przyjętym 
do realizacji wieloletnim planem wymiany 
pionów wodno - kanalizacyjnych w zaso-

bach Bytomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.  
Z tego miejsca pragniemy Państwu podzię-
kować za olbrzymie zaangażowanie na prze-
strzeni kilku lat w ten skomplikowany pro-
ces.

W roku 2023 zrealizowano również szereg 
zadań brukarskich na naszym osiedlu:

• przy budynku Wyzwolenia 93 wykonanie 
nowego chodnika prowadzącego do po-
dwórka gospodarczego.

• przy budynku Wyzwolenia 103 remont 
istniejącego chodnika prowadzącego do 
podwórka gospodarczego.

• przy budynkach Wyzwolenia 22-28, 48-
50, 52-54 oraz 56-58 remont chodnika 
znajdującego się wzdłuż placu zabaw.

Zakończono również prace związane z re-
montem balkonów wraz z wymianą balustrad 
oraz dociepleniem ścian szczytowych bu-
dynków. Powyższe prace remontowe zostały 
przeprowadzone w budynkach zlokalizowa-
nych przy ul. Zabrzańskiej 12-14 oraz 20-22, 
a w budynku Wyzwolenia 40-42 trwają. 

Docieplenie ścian szczytowych ma za za-
danie zmniejszenie strat ciepła w mieszka-
niach znajdujących się na parterze budyn-
ku, natomiast wymiana balustrad wpływa  
na poprawę bezpieczeństwa Mieszkań-
ców, podnosi estetykę budynku oraz całego 
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Biało, biało, nasypało!

Czy znacie Państwo piosenkę rodem  
z Kabaretu Starszych Panów? No, to za-
nućmy! „Na całej połaci śnieg. W prze-

różnej postaci śnieg. Na siostry i braci zimowy 
plakacik, śnieg, śnieg. Na naszą równinę śnieg. 
Na każdą mieścinę śnieg”. Ależ się zrobiło cicho 
i tak aksamitnie. Ach! Ale, piosenka piosenką, a 
ze śniegiem to coż, nie zawsze nam po drodze. 
Znaczy się, jak jest na drodze, na chodniku, 
trawniku i śmietniku - i tak w zasadzie to jest 
go bez liku! Ech!

W radio, telewizji i na wszystkich stronach 
informacyjnych hasło przewodnie zabrzmia-
ło! Będzie śnieżyca! Będzie padać od rana do 
wieczora i w nocy też. Zaczynają rozbrzmiewać  
w naszych domach głosy dezaprobaty,  
bo przecież samochód rano trzeba wykopać 
z zaspy, chodniki znikną, przejście dla pie-
szych zamieni się w wąską ścieżkę i ubrać się 
trzeba jakoś bardziej, a służby drogowe pew-
nie znów zaspały i drogi będą nieprzejezd-
ne. Wtórować im będą głosy zachwytu, bo 
przecież biało, czysto, romantycznie, przytul-
nie cicho. Samochody jeżdżą szeptem, dzieci 
ciężko utrzymać w domu, bo dla niektórych 
to dopiero pierwsze doświadczenie z białym pu-
chem i nareszcie saneczki znajdą zastosowanie.  
Czworonogi radośnie podskakują i nurkują  
w zaspach. Uroczo, prawda? Ależ byłoby fajnie, 
gdyby tak Boże Narodzenie i Nowy Rok utonął 
w tym pejzażu? Taka byłaby atmosfera, że ach! 

No niestety! Matka Natura ma w nosie,  
co się nam wyobraża. Pozostaje siła przyrody 
i człowiek. Przecież do pracy, szkoły, przed-
szkola, czy na zakupy trzeba wyjść. Na ten 
piękny śnieg, który zza firanki taki cudny,  

ale w bliskim kontakcie, to już tak jakoś mniej.  
Zachwyt się udziela tylko dzieciom i zwierza-
kom, a nam zaczyna brakować cierpliwości, 
dopada złość, bo praca przy odśnieżaniu jest 
iście syzyfowa, zwłaszcza gdy w prognozie ko-
lejne opady. Gdyby tak ten piękny puch leciał 
tylko na drzewa, choinki oraz pagórki do jazdy 
na sankach! Wybiórczo! A na drogi i chodniki 
już nie. I żeby znikał natychmiast.  

Dla zarządców i administratorów, okres za-
sypania to czas wzmożonej pracy. Nikt nie na-
rzeka, bo przecież zima jest co roku i śledzimy 
prognozy pogody. Śnieg pojawia się w grudniu i 
nikogo to nie dziwi. Chodniki i drogi trzeba od-
śnieżyć, nikt z nas tego nie kwestionuje. Należy 
zadbać przede wszystkim o bezpieczeństwo. 

Ruszają do pracy dozorcy, wyjeżdża-
ją w drogę pługi. I pomimo pełnej goto-
wości zawsze znajdzie się mały kamyczek,  
który uwiera - Bo tutaj nie odśnieżone! Ale! Nie 
odśnieżone wcale? Niedostatecznie dokład-
nie? Zastanówmy się zatem, jak prawidłowo 
to robić. Z zachowaniem wszelkich przyjętych 
norm i zasad? No i oczywiście, z naciskiem na 
bezpieczeństwo? Czy jest jakaś instrukcja ob-
sługi śniegu? 

Gdy pada świeży, lekki puch, to zwykła 
miotła zda egzamin. Gorzej, gdy opady są 
obfite, a jeden człowiek obsługujący spory 
rejon zwyczajnie nie nadąży na bieżąco wy-
miatać ciągów pieszych, to do akcji wkracza 
łopata. Sprawa się komplikuje, gdy jednocze-
śnie pojawi się przymrozek, a śnieg lepi się  
do chodników tworząc warstwę ubitą,  
lub w części udeptaną przez przechodniów. 

Wtedy sypnięcie piaskiem daje efekt szorstkiej 
powierzchni, więc bezpiecznej, choć z uwagi 
na ubitą warstwę śniegu idziemy jakby kilka 
centymetrów wyżej. I to nadal jest prawidłowo. 
Ważne, że bezpiecznie. 

Nie ma powodu, by zdzierać siłą powierzch-
nię śniegu. Poważniej się robi, gdy śnieg zaczy-
na się rozpuszczać, a w tle rozbrzmiewa infor-
macja, że nadciągają kolejne opady i siarczysty 
mróz. Choć z pełną świadomością, że sól dla 
środowiska to nic dobrego, solimy chodniki, 
które po czasie pokryją się „kaszką” lub jak kto 
woli „błotem”, które zostanie zgarnięte na zie-
leńce i pobocza, by ukazać czarną powierzchnię 
chodnika i dróg. I gdy już ostatni ciąg pieszy 
wyjawi nam swój układ kostki, to właśnie ten 
pierwszy zostaje zasypany świeżym puchem.  
Gimnastyka zaczyna się od początku. 

Nikt z grona zainteresowanych i zaan-
gażowanych, czyli administratorzy i dozor-
cy, nie narzeka. Bo zima właśnie taka jest!  
W naszym klimacie ona faktycznie 
JEST! Ze śniegiem, przymrozka-
mi, zamiecią, zawieją. Rozpieściła 
nas przez ostatnie lata skąpiąc 
takich doznań, odzwyczaiła 
od pewnych zachowań, które 
dla naszych mam i babć 
były normą, bo w ich 
czasach, nie tak odle-
głych, śniegu potrafiło 
napadać ponad 3 me-
try, a termometr wska-
zywał -25°C. Czym za-
tem potraktować „tego 
natręta, białego wro-

ga”? Czy wyjściem z sytuacji jest stosowanie 
bez opamiętania soli? Sól drogowa to świet-
ny środek do zwalczania oblodzenia i śniegu, 
nie jest jednak bez wad. Co zimę rzucamy na 
nasze drogi ponad 500 tysięcy ton chlorku 
sodu (wg GDDKiA). Dla porównania kraj, taki 
jak Szwecja, gdzie opady śniegu są stanowczo 
większe,  nie przekracza zużycia soli drogowej 
powyżej poziomu 300 tysięcy ton rocznie. So-
limy na potęgę. Alternatywą stosowaną przez 
firmy obsługujące tereny Spółdzielni jest mie-
szanka soli z piaskiem. Sól obniża temperaturę 
zamarzania wody, a przez to topi zalegający 
śnieg i lód. Piasek tworzy barierę zwiększają-
cą przyczepność. To taki ukłon w stronę przy-
rody. Kiedy nie trzeba to nie solimy, bo nie-
stety, korzyści związane z bezpieczeństwem 
publicznym mają pewne ekologiczne konse-
kwencje. Największym problemem związa-
nym z solą drogową jest jej wpływ na jakość 
wody. Sól nie znika, gdy topnieje śnieg i lód.  
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Jest zmywana do jezior, strumieni lub przedo-
staje się do zasobów wody gruntowej, a w 
ostateczności prowadzi do zasolenia zasobów 
wody pitej. Szkodzi roślinom i zwierzętom 
wodnym. Niszczy glebę, drzewa i roślinność 
aż o 100 metrów od miejsca rozprowadzenia. 
Przydrożne pasma mogą przekształcić się w 
sztuczne lizawki, atrakcyjne dla saren czy łosi, 
a taki poczęstunek mogą przypłacić życiem 
zbliżając się do ruchliwych dróg. A w mieście? 
Sieje spustoszenie na metalowych elementach 
samochodów. Każdy z nas na pewno choć raz 
stracił obuwie po słonej zimie, a właściciel psa 
nerwy, gdy pupil wpadał w rozpacz spowodo-
waną bólem łap.

Więc jeśli sól jest tak problematyczna, dla-
czego wciąż jej używamy? Ponieważ jest tania 
i jej stosowanie spełnia żądanie człowieka w 
temacie „śniegu - znikaj”. A zatem czymże jest 
wiedza o szkodliwych skutkach solenia dróg i 
chodników w obliczu roszczeń człowieka, że 
chodniki mają być czarne? Czym jest w obliczu 
szkód większych niż korzyści tyle, że korzyści 
w postaci czarnego chodnika widoczne będą 
natychmiast, a szkody choćby w sferze dostęp-
ności wody odczujemy za jakiś czas? Śnieg to 
przecież nic innego jak woda! A ostatnie upal-
ne i suche lata spowodowały jej ogromny de-
ficyt. 

Jak znaleźć złoty środek? Doszukać się w 
problemie jakiejś szansy na rozwiązanie go z 
zachowaniem równowagi i rozsądku w dzia-
łaniu ?  I nagle pojawia się taka oto sytuacja. 
Nasza codzienność w administracji:

Rozmowa nr 1: Halo ? Administracja? Czemu 
nieodśnieżone przed moją klatką? No tak, zgar-
nięte i sypnięte piaskiem. No tak, ale powinno być 
czarno! Czemu nie sypiecie solą? Jak posypiecie 
to zaraz będzie po kłopocie!

10 minut później rozmowa nr 2: 

Halo? Proszę Pani? Czemu są czarne chodni-
ki? Czemu solicie? Nie mogę na sankach dziec-
ka przewieźć, bo szuram po bruku, a to pierw-
szy śnieg dla mojej pociechy. Przecież wystarczy 
jak się udepcze! Piasek w zupełności wystarczy! 
Wy nie wiecie, jakie to jest szkodliwe tak solić?  
A śnieg to woda! Dla wszystkich! 

I jak tu stanąć na stanowisku? Tak, żeby 
wszyscy byli usatysfakcjonowani? Temat rzeka. 
Wszyscy chcemy przecież dobrze? A ja czego 
chcę? Chcę Państwu życzyć spokojnych Świąt 
Bożego Narodzenia! Śnieżnych dla tych, któ-
rym padający śnieg maluje uśmiech i rumieńce 
na twarzy. Bezśnieżnych dla tych, którym fakt 
potencjalnego, kolejnego odśnieżania spędza 
sen z oczu. Życzę zdrowia! Bo jest najważniej-
sze i konieczne w każdej z wymienionych sytu-
acji. Najlepszego!                Sylwia Jelonek
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W Spółdzielczym Klubie Sezam Miesz-
kańcy Bytomia znaleźli wyjątkową 
przestrzeń, w której czas wolny na-

biera nowego, fascynującego wymiaru. Działa-
jący tutaj Klub Seniora zrzesza osoby pragnące 
realizować swoje pasje i zainteresowania w róż-
nych dziedzinach aktywności. To miejsce, gdzie 
Seniorzy mogą czerpać radość ze wspólnych 
działań i dzielić się swoimi talentami. 

Największym powodzeniem cieszą się zaję-
cia sportowo-rekreacyjne, obejmujące takie 
aktywności, jak gimnastyka, nordic walking 
oraz ćwiczenia na basenie. Wszak ruch to do-
skonały sposób na utrzymanie sprawności fi-
zycznej i zdrowego stylu życia. 

Jednak aktywność fizyczna to nie wszystko! 
Prężnie z Uczestnikami rozwijamy zdolności 
wokalno-muzyczne i artystyczno-plastycz-
ne. W ramach Klubu Seniora regularnie or-
ganizowane są fascynujące wycieczki, inspi-
rujące imprezy kulturalne i rozrywkowe, a 
także wieczorki taneczne. To nie tylko okazja 
do spędzania czasu z rówieśnikami, lecz tak-
że możliwość nawiązywania nowych, cennych 
znajomości. 

Kultura 
czasu wolnego

GIMNASTYKA

AQUAAEROBIK

BOBOLICE

Klub Seniora narodził się w odpowiedzi na 
potrzeby Mieszkańców Bytomia, którzy prze-
kroczyli 60. rok życia i pragną spędzać ten 
wyjątkowy okres w sposób aktywny i ciekawy. 
Czas emerytury to idealny moment na reali-
zację marzeń, naukę obcych języków czy do-
skonalenie nowych umiejętności. 

Tutaj każdy znajdzie coś dla siebie!  
Jesteśmy otwarci na sugestie i propozycje na-
szych Seniorów, dlatego stale się rozwijamy 
i dostosowujemy do ich oczekiwań. Echem 
tych działań jest projekt Gryfno Kofeina. Ten 
projekt stawia sobie za cel stworzenie prze-
strzeni, w której Seniorzy mogą rozwijać się, 
biorąc udział w warsztatach plastycznych, 
muzykoterapii, choreoterapii, jodze, gim-
nastyce rehabilitacyjnej oraz spotkaniach 
z ciekawymi prelegentami. Tematyka tych 
spotkań obejmuje kulturę, literaturę, sztukę, 
historię i folklor Śląska – w szczególności By-
tomia, a także wiele innych obszarów życia  
i działalności człowieka.

Samotność to często największe wyzwanie.  
Współczesny tryb życia i codzienne zmar-
twienia sprawiają, że potrzeby, zwłaszcza 
osób starszych często pozostają niezauważo-
ne. Gryfno Kofeina stanowi odpowiedź na te 
wyzwania. Przy filiżance kawy, która łączy nas 
wszystkich, stworzymy wyjątkowe warsztaty, 
pozwalające na nawiązywanie nowych zna-
jomości, rozwijanie umiejętności i przeżycie 
niezapomnianych chwil.

Nie czekaj - dołącz już dziś do nas w Klu-
bie Seniora! Odkryj kreatywność i inspi-
rację, które płyną ze spotkań przy kawie.  
Razem stworzymy wyjątkowe warsztaty, nie-
zależnie od tego, czy jesteś artystyczną duszą, 
miłośnikiem tańca czy po prostu pragniesz 
zadbać o swoje zdrowie.

Projekt Gryfno Kofeina będzie się odbywał 
w okresie od marca do czerwca oraz od wrze-
śnia do grudnia przyszłego roku. Dołącz do 
nas, by razem cieszyć się życiem i uczyć się 
od siebie nawzajem. Spędźmy czas w sposób 
wyjątkowy, bo w Klubie Sezam każdy dzień  
jest dniem pełnym nowych możliwości  
i inspiracji.

MUZYKOTERAPIA

ORAVICE

ARTETERAPIA



W dniu 16 października Klub Se-
zam przeniósł swoich gości  
w fascynującą podróż przez ele-

menty japońskiej tradycji, sztuki i sportu,  
tworząc niezapomniane przeżycie podczas 
Dnia Kultury Japońskiej. To wyjątkowe wy-
darzenie okazało się bogate w emocje, in-
spiracje i fascynujące odkrycia.

Atmosfera Klubu, nasączona dekora-
cjami z bonsai, kimonami i fotografiami z  
Japonii, przeniosła uczestników w magiczny 
świat Dalekiego Wschodu. Słuchaliśmy nie-
samowitych opowieści, opowiadanych przez 
Panią Monikę i Pana Grzegorza Krzy-
wickich, członków Europejskiej Federacji 
Akido Yoshinkan Aikido. Para ta przenio-
sła nas w fascynującą podróż przez historię,  
tradycję i sztukę kraju kwitnącej wiśni. 

Dowiedzieliśmy się, że symbolem Japonii 
jest nie tylko kwitnąca wiśnia, ale również 
laleczki Kokeshi, które stały się charaktery-
stycznym znakiem rozpoznawczym Japonii.  
Lalki te, prezentowane dzięki kolekcji na-
szych gości, zdobiły klub, stanowiąc rewela-
cyjny element dekoracyjny.

Podziwialiśmy również pokazy sztu-
ki walki formacji działających w klubie,  
w tym dynamiczną sekcję Judo na Maxa,  
naszej najmłodszej przedszkolnej grupy pod 
kierunkiem Grzegorza Kłoczko. Prezenta-
cja ta dostarczyła nie tylko mnóstwo nie-
zapomnianych emocji, ale także stanowiła 
preludium do dalszych fascynujących wy-
darzeń.

Dzień Kultury Japońskiej - podróż przez 
tradycję, sztukę i sport

Niezwykłym momentem było uczestnictwo 
w pokazie sztuki walki aikido dzieci i mło-
dzieży z sekcji Aikido Arki Bożka, prowadzo-
nej przez Panią Monikę i Pana Grzegorza 
Krzywickich. Założyciele Europejskiej Fede-
racji Yoshinkan Aikido z siedzibą w Zabrzu 
jako jedyni w Polsce i Europie posiadają stop-
nie mistrzowskie 6 i 7 dan. Ich pokaz aikido 
był prawdziwym majstersztykiem i inspiracją 
dla wszystkich uczestników.

Niezapomnianym elementem wydarzenia 
było także wystąpienie Pana Jacka Krosiń-
skiego, reprezentującego sieć sklepów Yatta.
pl. Jego zachęta do czytania mangi i pozna-
wania kultury japońskiej poprzez fascynujące 
komiksy stanowiła istotny punkt Dnia Kultu-
ry Japońskiej.

Dopełnieniem tego niezwykłego dnia był 
wyjątkowy pokaz Shinkendo, sztuki walki 
mieczem pod kierunkiem Łukasza Woźniak. 
Precyzja i widowiskowość tego pokazu zelek-
tryzowały wszystkich uczestników, tworząc 
niezapomniane wrażenia.

To wydarzenie nie mogłoby zaistnieć bez 
zaangażowania pasjonatów, w tym Pana 
Krzysztofa Ekerta i jego żony Agnieszki, 
prowadzących sekcję Akido Yoshinkan Ai-
kido Europejskiej Federacji w klubie Sezam.

Dziękujemy wszystkim za udział w tym 
niezapomnianym dniu, który na długo po-
zostanie w naszej pamięci. To spotkanie było 
prawdziwą ucztą dla zmysłów i inspiracją do 
dalszego poznawania fascynującej kultury Ja-
ponii. Arigatou gozaimasu! Dziękujemy!
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W dniu 15 listopada z radością świę-
towaliśmy Ogólnopolski Dzień Se-
niora. To była wyjątkowa okazja, 

aby oddać hołd naszym najmądrzejszym, naj-
bardziej doświadczonym członkom społeczeń-
stwa. Wszyscy zebraliśmy się, aby uczcić nie-
oceniony wkład najstarszych Mieszkańców w 
budowanie naszej społeczności.

Wiedza Seniorów stanowi skarb, który war-
to docenić i pielęgnować. Dziękujemy Wam za 
niekończącą się cierpliwość, za nauki życiowe 
przekazywane kolejnym pokoleniom, za Wasze 
historie, które stanowią fundament naszej kul-
tury.

W tym wyjątkowym dniu pragnęliśmy 
zwrócić uwagę na niezwykle istotną rolę Se-
niorów w naszym życiu. Wasze doświadczenie 
przekracza granice czasu, a mądrość jest fun-
damentem przyszłości. Opowiadane przez Was 
historie to nie tylko opowieści z przeszłości, 
lecz również inspiracja dla kolejnych pokoleń.

Niezależnie od tego, czy cieszą się Państwo 
emeryturą, czy nadal aktywnie uczestniczą  
w życiu zawodowym, Państwa obecność jest 
nieoceniona. Dziękujemy Wam za trud, za 
poświęcenie, za każdą chwilę, którą poświę-
ciliście na budowanie lepszego świata dla nas 
wszystkich.

Aby uczcić ten wyjątkowy dzień, zaprosili-
śmy do Naszego Klubu utalentowanego teno-
ra, Pana Tomasza Kostka, który zabrał nas  
w niezwykłą muzyczną podróż opery i operet-
ki. 

Dziękujemy, że jesteście z nami i dzielicie 
się z nami swoją niezwykłą mądrością!

Dzień Seniora

Dnia 24 listopada Spółdzielczy Klub Se-
zam zamienił się w królestwo pełne 
niesamowitej zabawy Andrzejkowej. 

To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło Miesz-
kańców, którzy razem celebrowali tradycję i ra-
dość tego magicznego wieczoru.

W sali klubowej zapanowała atmosfera, 
wypełniona śmiechem, muzyką i tajemni-
czym klimatem. Nie zabrakło tańców i do-
brej zabawy przy muzyce na żywo – o to już 
zadbał profesjonalny muzyk, który sprawił,  
że parkiet Klubu był nieustannie pełen energii 
i tańczących ludzi. Wspólna zabawa przy prze-
bojach z różnych epok sprawiła, że Andrzejki  
w Klubie Sezam pozostaną niezapomnianym 
wydarzeniem w pamięci wszystkich uczestni-
ków. Niektórzy odważyli się spojrzeć w przy-
szłość, inni szukali miłości, a wszyscy razem 
świetnie się bawili podczas tej wyjątkowej nocy. 
Wielu uczestników mogło również skosztować 
tradycyjnych potraw Andrzejkowych, dzieląc 
się wesołymi opowieściami i wspomnieniami.

Dziękujemy wszystkim, którzy dołączyli do 
naszej zabawy. Wasza radość i entuzjazm spra-
wiły, że ten wieczór był naprawdę wyjątkowy. 
Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach  
w Spółdzielczym Klubie Sezam!

Andrzejkowa Magia



W dynamicznym tempie współcze-
snego życia, gdzie technologia i 
ekrany zdobywają naszą uwagę, 

wartości kultury i sztuki stają się kluczowe dla 
zdrowego rozwoju naszych dzieci. Wprowadza-
nie najmłodszych w fascynujący świat teatru i 
koncertów nie tylko dostarcza rozrywki, ale 
przynosi także ogromne korzyści edukacyjne i 
emocjonalne.

Projekt Artystyczna Przystań Młodych sta-
nowi niezwykłą szansę dla dzieci z Bytomia na 
rozwijanie wyobraźni i kreatywności. Podczas 
przedstawień teatralnych i koncertów, uczest-
nicy projektu mieli okazję doświadczyć ma-
gicznych światów, pełnych fantastycznych ko-
stiumów, intrygujących scenografii i dźwięków 
instrumentów, co pobudzało ich umysły do 
twórczego myślenia. W ciągu ostatnich miesię-
cy, Klub Sezam miał przyjemność gościć teatry 
z różnych stron Polski przenoszący widzów w 
fascynujący świat spektakli teatralnych.

Następnie, przenosząc się w sferę koncer-
tów, dzieci miały okazję uczestniczyć w wyjąt-
kowych przeżyciach muzycznych. Koncerty dla 
dzieci w ramach Artystycznej Przystani Młodych 
to nie tylko kulturalne wydarzenia, lecz także 
doskonała okazja do nauki. Współczesna edu-
kacja coraz częściej korzysta z różnorodnych 
form, aby przekazać wiedzę w atrakcyjny i an-
gażujący sposób. Koncerty edukacyjne są zna-
komitym przykładem tego trendu, oferując nie 
tylko piękną muzykę, ale także szanse do roz-
wijania zainteresowań i zdobywania nowych 
umiejętności.

KRÓL MACIUŚ I

KOTY TRZY W PODRÓŻY

ANGEKOK

Dla wielu dzieci, koncerty w ramach Arty-
stycznej Przystani Młodych były pierwszym spo-
tkaniem z muzyką na żywo. Obejmując szeroki 
zakres gatunków muzycznych, od klasycznej 
po folkową czy jazzową, te wydarzenia dawa-
ły możliwość doświadczenia różnorodności 
dźwięków i rytmów, co stymulowało kreatyw-
ność i zainteresowanie muzyką. Przebywanie 
w środowisku kulturalnym, takim jak teatr czy 
koncert, pomaga dzieciom zrozumieć różno-
rodność społeczeństwa i kultur. Dzieci uczą 
się empatii, obserwując postacie teatralne czy 
artystów scenicznych. To doświadczenie staje 
się również okazją do rozmów na temat różnic 
kulturowych, budując w dzieciach tolerancję i 
szacunek dla różnorodności.

Artystyczna Przystań Młodych w Klubie Se-
zam to  spotkania z teatrem i muzyką, lecz tak-
że prawdziwa podróż przez różnorodne kultu-
ry i gatunki artystyczne. To inicjatywa, która 
nie tylko zjednoczyła Mieszkańców Bytomia, 
ale także pozwoliła rozwijać wrażliwość mu-
zyczną, kreatywność, umiejętności społeczne i 
otworzyła dzieci na nowe, fascynujące dziedzi-
ny sztuki. Artystyczna Przystań Młodych to nie 
tylko projekt, to szansa na lepszą przyszłość 
poprzez rozwijanie pasji i wartości kulturo-
wych od najwcześniejszych lat życia.

Na horyzoncie już kolejne wydarzenie - 16 
grudnia zapraszamy na "Świąteczną Bajkę Pocz-
tową" w wykonaniu Teatru Rawa, inspirowaną 
twórczością Karla Čapka. Spektakl ten obiecuje 
nie tylko rozrywkę, ale także skłania do reflek-
sji nad magią świąt i znaczeniem miłości.

ELEKTRO-FOLK

BLUES

JAZZ

KONCERT FINAŁOWY

Artystyczna Przystań Młodych - odkrywanie 
Świata Teatru i Koncertów
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Podczas tegorocznego oczekiwania na 
Mikołaja, Klub Sezam zorganizował te-
atralne przedstawienie przygotowane 

przez Teatr Lalek Kukiełka z Ptaszkowej. 
Spektakl Dobro Powraca, czyli historia Szew-
czyka Dratewki nie tylko dostarczyło rozrywki 
najmłodszym, ale również przekazało warto-
ści edukacyjne, ukazując moc dobra i solidar-
ności. Goście, zarówno mali, jak i ci starsi, z 
zachwytem śledzili losy Szewczyka Dratewki. 
Kolorowe kukiełki, wyraziste dialogi i piękna 
scenografia zyskały uznanie zarówno dzieci, 
jak i dorosłych.

Po zakończeniu spektaklu napięcie sięgnęło 
zenitu, gdy wszyscy czekali na Mikołaja. Gdy 
wkraczał do sali, dzieci rozpromieniły się ra-
dością, a ich oczy świeciły jak gwiazdy. Każde 
dziecko otrzymało upominek, a ich uśmiechy 
były najpiękniejszym świadectwem tego ma-
gicznego wieczoru. To wydarzenie przypo-
mniało o sile wspólnoty, radości dzielenia się 
z innymi i magii, którą niesie ze sobą Święty 
Mikołaj. Wspólnie spędzony czas, wypełniony 
śmiechem, teatralnym widowiskiem i prezen-
tami, z pewnością pozostawił ciepłe uczucia i 
niezapomniane wspomnienia w sercach gości 
Spółdzielczego Klubu Sezam.

Mikołajki



Ostatni Festyn Rodzinny, organi-
zowany przez Spółdzielcze Kluby, 
był powodem do dumy.

W tym roku, w ramach Budżetu Obywa-
telskiego - Artystycznej Przystani Młodych  
na którym, oprócz wspaniałej zabawy. 
 Zaoferowaliśmy naszym Mieszkańcom 
moc atrakcji artystycznych na wysokim 
poziomie i zagwarantowaliśmy wspaniałą 
rodzinną atmosferę. 

 Podczas wydarzenia zaprezentowali-
śmy innowacyjny projekt, wspierany przez 
Bytomską Spółdzielnię Mieszkaniową.  
Frekwencja wyniosła imponujące 2885 
osób, co przekłada się na zwycięstwo pro-
jektu. Dziękujemy za wsparcie! 

W 2024 roku zostaną uruchomione środ-
ki finansowe Budżetu Obywatelskiego.  
Projekt dotyczy organizacji warszta-
tów związanych z aktywnością fizyczną  
oraz zajęć o profilu artystycznym. 

Inicjatywa ma na celu wspierać warto-
ści kulturowe i więzi międzypokoleniowe,  
oferując różnorodne warsztaty artystycz-
ne.

Gryfno Kofeina
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Wraz z początkiem września zosta-
ły wznowione spotkania naszych 
Seniorów. 7 września br gościli-

śmy uczestników czwartkowego Klubu Senio-
ra. Pełni werwy i doświadczeń wakacyjnych, 
z uśmiechami wypełnili Klub. Spotkanie przy 
kawie i ciastku w swoim bardzo dobrze znanym 
gronie, upłynęło pełne anegdot i pogaduszek z 
prowadzącą, panią Grażyną.

11 września progi Klubu przekroczyły Panie 
z poniedziałkowego Klubu Seniora pod prze-
wodnictwem Pani Róży. Oficjalne otwarcie w 
towarzystwie gości miało ton bardzo uroczy-
sty. Poczęstunek w postaci kawy, ciastka, a na-
wet szampana, umilił huczne otwarcie. 

14 i 18 września w Relaksie odbyły się spo-
tkania z przedstawicielką firmy ,,Audiofon’’, w 
trakcie których nasi Seniorzy mogli skorzystać 
z bezpłatnego badania słuchu, jak również wy-
słuchać prelekcji odnośnie profilaktyki słuchu. 

16 listopada br obchodziliśmy Ogólnopolski 
Dzień Seniora. Tego dnia odbyła się Msza św. 
w Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w 
Bytomiu Szombierkach w intencji Seniorów i 
Seniorek, którą odprawił Ks. Przemysław Paw-
lak. 

W uroczystości brały udział dwie grupy Se-
niorów i Seniorek, poniedziałkowy Klub Senio-
ra P. Róży i czwartkowy P. Grażyny. Pracowite 
Panie, jak zawsze, stanęły na wysokości zada-
nia, wkładając w organizację, która poprzedzo-
na była kilkudniowymi przygotowaniami, całe 
swe serce. Wśród Seniorów tego dnia pojawili 
się zaproszeni goście, m.in.: Pani Małgorzata 
Adamczewska - Wiceprezes Zarządu, Przewod-

niczący Rady Nadzorczej Pan Piotr Bula, Pani 
Ewa Grzelczak i Ks. Przemysław Pawlak.

Z okazji Święta Dnia Seniora, Pani Mał-
gorzata Adamczewska, złożyła Seniorom ży-
czenia w imieniu Prezesa Zarządu Dyrektora 
Spółdzielni - Pana Andrzeja Panka. Podczas 
uroczystości przy słodkim poczęstunku, kawie 
i ciastku zostały wręczone upominki. 

Dzień Seniora to wyjątkowe święto, star-
szej generacji, której należy się wielki szacu-
nek i uznanie, za ich bezinteresowną troskę 
i mądrość, jakim darzą młodsze pokolenia.  
Oni bowiem wnoszą w nasze życie wartości ro-
dzinne, dzięki którym potrafimy przystanąć na 
chwilę, by móc godnie funkcjonować w naszym 
świecie. 

Dzień Seniora



Andrzejki to wieczór wróżb odprawia-
nych w nocy z 29 na 30 listopada, w 
wigilię świętego Andrzeja. Według tra-

dycji Klubu Relaks zorganizowaliśmy Andrzejki 
dla Mieszkańców. Profesjonalną i bogatą opra-
wę artystyczną poprowadził muzyk i artysta To-
masz Kołakowski, zajmujący się muzyką estra-
dowo-wokalną. 

Tego wieczoru Mieszkańcy bawili się przy 
różnorodnej muzyce z lat 70/80 oraz najwięk-
szych hitach disco-polo, italo-disco, pop i góral-
skiej muzyce nowoczesnej. Artysta przygotował 
dla nas motywy muzyczne przy akompania-
mencie klimatycznego saksofonu. Magia sak-
sofonu dodała imprezie oryginalnego uroku, to 
jeden z najbardziej magicznych i niepowtarzal-
nych instrumentów. Andrzejkowa zabawa sku-
piła się na wspólnym słuchaniu i przeżywaniu 
muzyki, tańcach, zabawach ruchowo-integra-
cyjnych (Jedzie pociąg z daleka), pysznym menu 
Andrzejkowym, beztrosce, śpiewach i niegasną-
cej energii naszych tancerzy. 
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Zajęcia z Baletu dla dzieci 

Rozwijanie pasji u dziecka to bardzo ważny 
element wychowania, dlatego rozpoczęliśmy 
nabór dzieci w wieku od 5 do 10 lat na nowe 
zajęcia baletowe. Chcemy zachęcić Państwa,  
a zwłaszcza dzieci, do tej pięknej dziedziny 
sztuki, jaką jest balet i taniec. Zajęcia baletowe 
to bardzo atrakcyjne i popularne zajęcia do-
datkowe dla dzieci. Ćwiczenia baletowe bardzo 
dobrze wpływają na wzmocnienie śródstopia, 
przyczyniając się do leczenia płaskostopia i wad 
postawy, to przede wszystkim świetna zabawa, 
która przyniesie wiele korzyści dla rozwoju wa-
szego dziecka. Zapraszamy!

Warsztaty florystyczne 

26 października uruchomiliśmy warsztaty 
florystyczne prowadzone przez Panią Martę, 
podczas których nasi uczestnicy nabędą umie-
jętności w tworzeniu dekoracyjnych kompozy-
cji. Pierwsze z warsztatów dotyczyły wiązanek 
na 1 listopada, czego efektem jest zadowolenie 
i artystyczne spełnienie naszych uczestników. 
Drugie spotkanie 30 listopada dedykowaliśmy 
wieńcom i kompozycjom adwentowym. Trzecie, 
ostatnie w tym roku spotkanie planujemy 18 
grudnia.

Półkolonie, ferie zimowe - Akcja Zima 

Ferie zimowe zbliżają się wielkimi krokami. 
Klub Relaks corocznie organizuje półkolonie 
stacjonarne. W tym roku zaplanowaliśmy sze-
reg atrakcji dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat,  
na które serdecznie zapraszamy. 

Nabory na Ferie zimowe w Klubie Relaks 
I i II turnus trwają. Zapraszamy do zapisów. 
Informacja w Klubie.

Andrzejkowy Relaks

Nowości w Relaksie

Język angielski

W październiku rozpoczęły się korepety-
cje z języka angielskiego  prowadzone przez 
Panią Zuzannę Gajkoś. Odbywają się one w 
formie grupowej. W każdy piątek o godzinie 
16 swoją przygodę z angielskim rozpoczy-
na najmłodsza grupa dzieci. Zaraz po nich z 
chęcią przybywa młodzież szkolna. Zajęcia 
cieszą się dużym zainteresowaniem.
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Z zajęć plastycznych w Klubie Relaks ko-
rzysta u pani Jolanty Błasiak Makow-
skiej 30-cioro dzieci w wieku 7 do 17 

lat. Zajęcia odbywają się codziennie od wtor-
ku do piątku, z podziałem grup na wiek. Pra-
ce wykonywane są w rozmaitych technikach 
– farby akrylowe, akwarelowe, kredki akware-
lowe i ołówkowe, pastele olejne i suche, ołó-
wek, piórko. Wszystko to głównie na podłożu 
papierowym. Starsze dziewczęta natomiast 
malują już na płótnach farbami akrylowymi,  
z coraz to lepszym efektem. Prace te inspiro-
wane są dziełami wielkich malarzy. 

Warsztaty szklane BO 

Po wakacjach wznowiliśmy zajęcia ze szkła 
w ramach Bytomskiego Budżetu Obywatel-
skiego. Od końca sierpnia ruszyliśmy pełną 
parą. Grupa 10-ciorga dzieci spotyka się w 
każdy poniedziałek, dając upust swojej fanta-
zji w rozmaitych formach ze szkła. Powstały 
ciekawe owady stojące na wysokich odnóżach, 
niepowtarzalne, witrażowe, podwodne potwo-
ry, jesienne grzybki i liski oraz papugi z róż-
nobarwnego szkła. Stworzyli swoje autorskie 
komplety biżuterii ze szklanych elementów. 
Uczestnicy zajęć zdobili farbami witrażowymi 
wytopione w piecu do szkła gady i płazy oraz 
urocze kotki. Stworzyli także zawieszki okien-
ne malowane farbami do szkła o pięknych, so-
czystych barwach oraz wyklejali tarcze zega-
rowe mozaiką witrażową wzór jarzębiny. 

Warsztaty kulinarne BO 

Nasi mali kucharze nie tylko smacz-
nie gotowali podczas wszystkich warsz-
tatów BO ale przede wszystkim zdrowo. 

Sekcje w Klubie Relaks i BO
Dzieci dowiedziały się jak odżywiać się zdro-
wo, czego unikać w swojej diecie oraz na co 
zwracać uwagę przy wyborze składników 
swojej diety. 

Warsztaty plastyczne BO 

Na naszych warsztatach dzieci dzielnie i 
odważnie poznają różne techniki malarskie: 
malowanie techniką akwarelową która, jak 
się okazuje, nie jest łatwą. Podczas zajęć w 
ruch wreszcie poszły płótna, sztalugi i nauka 
nową techniką akrylem. Rezultaty już są wi-
doczne ale na efekt końcowy jeszcze trochę 
trzeba poczekać. Powstało wiele wdzięcz-
nych prac zaprezentowanych 8 grudnia na 
wspólnej wystawie.

Wycieczki
Radlin - Pstrążna. Pogoda, jak na zamó-

wienie! Piękna złota jesień przywitała uczest-
ników wycieczki, gdzie można było jeszcze 
skorzystać z mocy inhalatora solankowego. 
Następnie grupa wybrała się do Rybaczówki - 
Pstrążna, gdzie w miłej atmosferze można było 
zjeść pysznego pstrąga, karpia oraz zakupić 
rybę wędzoną na wynos.

Mirów i Boblice. Pochmurna deszczo-
wa pogoda nie zepsuła nam samopoczucia i 
chęci do zwiedzania przepięknie odrestau-
rowanego zamku Bobolice oraz ruin zamku  
w Mirowie. Smaczna kawa i słodki poczęstunek 
w restauracji zamku ociepliły wilgotny klimat 
wycieczki. 




